REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR 1 UJIT
Keshilli I Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM
Nr./5 Dated. .04.2012

Per

Rinovimi te Lejes Shfrytezimit te Inerteve per Subjektet:“Bardhoku“shpk, “Ardi & Orgita”
shpk,”Delia Group”shpk,”Gruppo Minerario Albanese”,”Guri Simoni”shpk ne zonen ¢ lumit
Fan dhe subjekti “Elvis 03”shpk Fushe Kuge . '

-Ne mbeshtetje te neneve 8, 14,20 te ligjit nr.8093 dt. 21.03.1996 “Per Rezervat Ujore™ dhe te
vendimit nr. 3 date 09.01.2003 te Keshillit Kombetar te Ujit “Mbi progedurat e dhenies dhe te
rinovimit te lejeve per shfrytezimin e zhavorreve dhe rerave nga shtreterit e lumenjeve” te ndryshuar
me vendim nr 2 dt. 07.06.2007, V.K.K.Ujit nr.01 dt 13.01.2010 2010 “per ndalimin e dhenies se
lejeve te reja per shfrytezim te inerteve”, ku mbas diskutimeve ,Keshilli i Basenit Ujembledhes
Mat, mbasi degjoj raportin e AUB Mat ku u raportua per plotesimin ne dokumentacion te verejtjeve te
bera nga MMPAUjrave perjashtuar subjektin “Bardhoku”shpk i cili ishte pa verejtje dhe mbas
diskutimeve ne keshill,

Vendosi:

1.Rinovimi i Lejes se shfrytezimit per subjektet e siperpermendura do te hyje ne fuqi perpara fillimit te
sezonit te shfrytezimit te inerteve neqoftese grupi i punes ngritur nga prefekti te relatoje se keta
subjekte, rezultojne te kene karrierat e tyre te shfrytezimit te reabilituara dhe te kene permbushur
kushtet e Lejes Shfrytezimit.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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